buntur, nec altero jubente alter parchit : sed omnia permiscebuntur, et illis primis detrimentum afferent, qui auctores aliis fuerint et exemplum dederint. Cum igitur, si minus **928** ob alias causas, saltem ob ipsa incommoda, quæ inde oriuntur, necesse sit instituta ac dogmata ea servari, quæ longo tempore confirmata et litteris consignata sint; superest jam, ut episcopos et principes aliis temporibus alios approbemus et recipiamus, quidquid it pro quolibet vel contra quemlibet decernant. Unde necessario consequitur, anathematismos, qui adversus Palamam ob cæteras ejus blasphemias ab Joanne patriarcha decreti et scripti fuerunt, approbando esse in præsenti, æque ac ordinationes ab eo factas, et alia ejusdem acta, quæ ad hodiernam usque diem firma et stabilia permanent. Quod cum ita sit, et nos necesse est recte facere, qui Palamæ communionem omnino respuamus et aversemur. »

VI. Ibi imperator longiorem sermonem expolitare et nos reprimere coepit. « Ego vero, inquam, ubi paucia addidero, finem faciam. » Tum orationem inde repetens, « Facillimum (dixi), si velis, o imperator, in Dei Ecclesia fuerit plam tranquillitatem restituere, et ad prima simplicitatis vestigia revocare. Nempe ubi potestas cum voluntate probe conspirat, nihil est praeterea, quod sive ad optimam sive ad pessimam festinantibus moram objiciat. Itaque trecentorum serme annorum idolatriam Constantinus ille imperator brevi tempore correxit. Contra Juliano, ad idolorum cultum reverso, omnes penes populi obsequentes ad eamdem superstitionem ecclerime 929 revoluti sunt. Ita quilibet deinceps usque progrediendo populos principibus facile obsequi videbit, ut ventorum flabellis decisa quercuum folia, aut si quid aliud mobile et leve est. Age igitur, imperator, pristinum illum splendorem restituio Ecclesiae Dei, quam nova Palamæ dogmata lacerarunt ac discerpserunt, toto fere orbe infinitis turbis replete. Id autem facillimum tibi fuerit, si velis integrum ejus librum, hoc est omnium promiscue heresem farraginem, igni donare. Quod si ea que insunt blasphemæ et impia imperitos quosdam ideo fugiunt, quia verbis confusis et obscuro tenebrosoque sermone involvuntur, nos singula et universa explicando indicabimus. Ejusmodi sunt haeticorum commentationes, perplexæ videlicet et indiscretæ, montium silvis condensis abruptisque voraginiibus persimiles; ut quemadmodum latrones inde improvisi insiliunt in eos, qui illac animo simplici et incanto pertransirent, ita hi ex confusione et obscuritate dilectionum, plura endem vocabulo aut eadem pluribus significantium, quasi ex tenebris, in veritatis simplicitatem tela intorquent. Ac fortasse oportebat eo quod pietati ornamento esset simplicitas, ita contraria ratione impietatem multiplicem esse